tutes satis digno præconio ornaverit? Quis *MAXIMILLANI II.* summam æquanimitatem, pietatemque digno elogio decorare queat? Hic est, qui nullum peccatum gravius dixit, quam conscientiis velle dominari. Sed quis omnes omnium *AUSTRIACORUM* virtutes, quis in consiliis prudentiam, in judiciis æquitatem, in moribus humanitatem ac mansuetudinem, in viatu temperantiam, in thoro castitatem, in bello fortitudinem, in tota vita religionem pari Orationis cultu prosequi valeat? Hoc verbo dicam, nullam virtutem esse, cujus non illustris quedam idea in *Serena sima Domo Austriaca* existiterit; quæ sola ferè hac gaudet prærogativa, quod in tanta felicitate, in tanta potestate rerum nullum unquam vitii dominatum reliquerit. Quid memorem *FERDINANDORUM* munificentiam eximiam? Quid *ALIORUM* frugalem sobrietatem? *RUDOLPHUS I.* bello Burgundico milites fame vexatos, suo, dum rapas ex agris evallis toto spectante exercitu comederet, frugalitem exemplo docuit. *FRIDERICUS* Pacificus, cùm Eleonoræ Augustæ vini usus, si mater esse vellet, à Medicis commendaretur, maluit sterilem quam vinosam conjugem. *CAROLUS V.* frugali mensa, eruditissimorum hominum colloquis atque ingenii oblectamentis, magis quam lautissimis ferculis & dulcissimis gulae illecebris instructa delectabatur, ubi minimè serveret Apicci popina aut Vitelli patina, non è Mariothide aut Chio, ex Campanis Falernisve jugis collecta operose vina, non Phasianorum cerebella, jecinora scatorum, Phœnicopterorum linguae, murænorum lactes, ab Orientis occidentisve oris conquisita, sed obvia silvarum feræ, fluminumque pisces distinguebant fercula, necessitatibus delitis instructa, suis etiam temporibus, modoque non importunis horis mensurisque definita. *MAXIMILLANI II.* Imperatoris in viatu temperantiam sobrietatemque, cùm imitari Nobiles Aulici non possent, ubique saltem, sed non satis depradicabant. Si in *FERDINANDO II.* spelemus temperantiam, Quis Imperatorum in cibo potuque moderatior illo aut fuit aut esse debuit. Nemo in ipso aut Austriacis Galliens unquam reprehendit ingluviem, qui triginta regno imminentium Tyrannorum oblessus exercitibus, post crapulan somnumque evigilans, de prandii lauritiis ministros sciscitabatur. Nemo in illo prodigiosam *Heliogabali* vinolentiam obstupuit, qui non tantum

rantum rosas inter unguentaque; vino stomachum, sed & piscinas complevit natationibus & balneis idoneas. Nemo luxum fœdumq; Neronis mollitem, qui immani vivendi licentia, vices ac septies milie sefertiū anno non toto absūxit. Sed facessant illa Romani Imperii probra, dum de optimis moderatissimisque Imperatoribus agimus! Nescit AUSTRIA scelera dominationis, nescit flagitia D O M U S. Frequens Aulæ vitium Libido est; Sed & hoc carent Austriaci, ne, qui in aliis commissa reprehendunt, committing reprehendenda, aut ne quam aliis delicti gratiam faciunt, ipsi exceptent, quod vulgus suorum Principum virtutis facile aduletur ac faveat, ut facilius in sao scelere impunitatem assequatur. Et sanè ut fœdior nævus habetur, qui faciem occupavit, quam qui aliam corporis partem, ita gravius fœdiusque Principis, qui Reipubl. facies quedam est, quam aliorum peccatum censetur; ad cujus fœditatem accedit pœna & seditionum flamma. Nescit enim irrita plebs parcere, nec discrimina lectus novit, Rex ille sit aut è populo, ubi conjugalis thori indignatio efferuerit, non generi, non ætati, non Regibus partitur. Alieno plerumque ferro alieni Thori libido compescitur. Pauci libidinosi siccæ & sua morte jacent Reges, iisdem dolis delusi, quibus alienæ pudicitiae illuserunt. Gloriosis proinde AUSTRIACIS geniale thorum fidelissima custos Castitas ab omni impuritate levat immunem, præmiumque devictæ voluptatis est corporis mentisque integritas. Verbis fidem negatis, En! sparsa in orbis terræ memoriam sempiternam Austriacæ castitatis exempla. Aspicite MAXIMILIANUM I. qui moritus, ut mox sibi subligazulum induetur, præcepit, ne videlicet ulla corporis pars, quam verecundia obvelat, à quoquam consiperetur. Adeo nulla virgo tam teneri pudoris fuit, quam Maximilianus, etiam cum jam non esset. Ubi pudor ibi castitas; prostitutus pudor libidini januam aperit. Præluxit conjugali castimoniam ALBERTUS Honorificus, nunquam ab ipso thori læsa fides. CAROLUS V. Imperator, florentis licet vegetiq; corporis æstum ab illicita sedulò voluptate continebat, neque ubi aut objectis sensuum illecebris pudicitiae laudem auferri passus est. Semel in adolescentia perversitate Aulicorum seductus peccaverat, & quamvis egregium dedisset orbi Heroem Johannem Austriacum victoria apud Echinadas clarum, rara tamen cum Davide penitentia hunc